

Nasze SŁOPNICE

Nr 80 • grudzień 2024 r.

ISSN: 1643-6628, nakład 1000 egz.

Wydawca: Urząd Gminy Słopnice

BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY GMINY SŁOPNICE



SZANOWNI PAŃSTWO, DRODZY MIESZKAŃCY!

Mamy grudzień – okres przedświąteczny, zapraszam Państwa na chwilę odpoczynku i zapoznania się z podsumowaniem działań naszego samorządu w 2024 roku i jednocześnie roku przełomu dwóch kadencji samorządowych. Z tego miejsca, po raz kolejny, pragnę również podziękować za zaufanie okazane w wyborach samorządowych i możliwość kontynuacji pracy na rzecz lokalnej społeczności.

Niezmiennie, realizując politykę rozwojową Gminy Słopnice, inwestujemy w rozwój infrastrukturalny. W tym roku wykonaliśmy szereg zadań związanych z bazą oświatową, a do najważniejszych należy dwuletnie zadanie budowy sali gimnastycznej w sołectwie Granice, oraz modernizacja kompleksu boisk sportowych przy Zespole Placówek Oświatowych. Nowe działania i remonty szkół oraz poczynione w tym zakresie inwestycje kosztowały ponad 6,7 mln zł. Od czterech lat, intensywnie modernizujemy drogi osiedlowe i gminne, poprawiając komfort życia mieszkańców i kierowców. W tym czasie położyliśmy nawierzchnię asfaltową na ok. 120 odcinkach dróg. W tym roku kolejne 8,5 km dróg asfaltowych, położonych na 20 odcinkach pochłonęły z budżetu ponad 4 mln zł. Dobra woda, kolejne 1,4 km sieci wodociągowej i przyłączenie 29 budynków, 8,5 km sieci kanalizacji sanitarnej i możliwy przyłącz ok. 70 budynków, to tegoroczne inwestycje wodno-kanalizacyjne opiewające na kwotę prawie 2,8 mln zł. Inwestycje wodno-kanalizacyjne to obszar, o którego rozwój dbamy szczególnie, co stawia nas w ścisłej czołówce poziomu skanalizowania gmin w powiecie limanowskim. Patrząc w przyszłość, mamy ambitne plany na kolejny rok, biorąc

pod uwagę szczególnie kontynuację inwestycji drogowych, wodno-kanalizacyjnych, oświatowych i społecznych.

Gmina Słopnice nie posiada w tej chwili zadłużenia i śmiało możemy powiedzieć, że dobra sytuacja finansowa Gminy Słopnice jest odzwierciedleniem odpowiedzialnego gospodarowania finansami oraz poparta jest rzetelną i zgodną współpracą z Radą Gminy. Z końcem roku, jednostki samorządu terytorialnego otrzymały dodatkowe środki na realizację zadań własnych, co jeszcze bardziej wzmocniło sytuację finansową naszej jednostki. Warto podkreślić, że solidny budżet pozwala nie tylko na rozwój infrastruktury takiej jak drogi, wodociągi czy szkoły, ale również na działania społeczne, kulturalne i sportowe. Przy czym zapewniam, że utrzymanie stabilności finansowej i racjonalna gospodarka jest jednym z naszych zadań priorytetowych.

Za kilka dni zakończymy 2024 rok. Jako Wójt Gminy Słopnice, korzystając z okazji, razem z życzeniami świątecznymi chciałbym przekazać podziękowania za owocną współpracę wszystkim osobom i organizacjom, które poprzez różne inicjatywy i działania przyczyniły się w mijającym roku do rozwoju naszej gminy. Dziękuję za dobrą atmosferę kontaktów, partnerskie dyskusje i relacje, a także zaangażowanie w rozwój wszystkich dziedzin życia Gminy Słopnice. Zapraszam do współpracy i dzielenia się swoimi pomysłami, gdyż chcemy, aby każdy czuł, że ma realny wpływ na rozwój naszej małej ojczyzny. Mam nadzieję, że Wasz potencjał nie ustanie i pozwoli równie dobrze zorganizować kolejny rok działania Gminy Słopnice.

Adam Sołtys

Wójt Gminy Słopnice



*Drodzy Mieszkańcy
oraz Goście Gminy Słopnice!*

*Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia,
życzymy Państwu dużo zdrowia, codziennej serdeczności,
spełnienia marzeń i Bożego błogosławieństwa.
Niech magiczna atmosfera Świąt zagości w domach
nas wszystkich, a Nowy 2025 Rok,
pełen będzie dobrych i pomyślnych chwil.*

Wójt Gminy Słopnice
Adam Sołtys

Przewodniczący Rady Gminy
Józef Bednarczyk



RADA GMINY SŁOPNICE VII KADENCJI

W dniu 7 kwietnia br., po przeszło pięcioipółletniej kadencji odbyły się wybory samorządowe do rad gmin, rad powiatowych i sejmików województw oraz bezpośrednie wybory na urząd wójtów, burmistrzów i prezydentów miast. Dla gminy Słopnice, wybory zakończyły się w pierwszej turze, gdyż Słopniczanie już w pierwszym głosowaniu wybrali radnych i wójta.

Tab. 1. Frekwencja wyborcza w Gminie Słopnice

Rodzaj wyborów	Frekwencja	Liczba uprawnionych	Liczba kart ważnych
Wybory do rady gminy	52,81 %	2240	1183
Wybory wójta	50,11 %	5187	2599
Wybory do sejmiku	50,14 %	5187	2601
Wybory do rady powiatu	50,13 %	5187	2600

Dla wyboru Rady Gminy Słopnice utworzono 15 okręgów wyborczych, a w każdym okręgu wyborczym wybierano 1 radnego. Głosowanie przeprowadzono tylko w 7 okręgach, w pozostałych 8 głosowania nie przeprowadzono ponieważ zarejestrowano w nich tylko jednego kandydata. Na terenie gminy Słopnice kandydatów na radnych zarejestrowały trzy komitety wyborcze uzyskując w głosowaniu rozkład głosów i mandatów widoczny w poniższej tabeli.

Komitety	Liczba głosów	Procent głosów	Liczba mandatów	Procent mandatów
KWW NASZE SŁOPNICE	563	48,49%	13	86,67%
KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ	475	40,91%	1	6,67%
KWW WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA POWIATU BRZESKIEGO	123	10,59%	1	6,67%
Razem	1 161	100,00%	15	100,00%

Obsadzenie mandatu bez głosowania dotyczyło okręgu nr 1, 2, 4, 8, 9, 10, 13 oraz 15.

Okręg wyborczy	Nazwisko i imiona	Liczba głosów ważnych oddanych na kandydata	Mandat
1	KĘSKA Marcin Sylwester	Bez głosowania	Tak
2	KULPA Marek Wojciech	Bez głosowania	Tak
3	MARCISZ Adam Andrzej	89	Tak
3	WIĘCEK Jerzy Bogdan	85	Nie
4	FARON Wojciech Grzegorz	Bez głosowania	Tak
5	SOŁTYS Jerzy	85	Tak
5	BIEŃ Przemysław Andrzej	62	Nie
6	KULPA Irena Janina	68	Nie
6	MATUSIAK Janusz Leszek	75	Tak
7	BULANDA Józefa	35	Nie
7	ŚLAZYK Anna	41	Nie
7	WOJCIESZAK Wiesław	123	Tak
8	CURZYDŁO Józef	Bez głosowania	Tak
9	BEDNARCZYK Józef	Bez głosowania	Tak
10	ŚLAZYK Tadeusz Adam	Bez głosowania	Tak
11	ŚLAZYK Henryk Stanisław	69	Tak
11	PACHUT Maria Magdalena	60	Nie
12	PORĘBSKI Marian	100	Tak
12	PIASKOWY Tomasz Ryszard	92	Nie
13	ŚLAZYK Krzysztof	Bez głosowania	Tak
14	MATUSIAK Mateusz Albert	117	Tak
14	LIS Maria Katarzyna	60	Nie
15	CURZYDŁO Elżbieta	Bez głosowania	Tak

Jedynym kandydatem w wyborach na urząd wójta gminy był Sołtys Adam zgłoszony przez Komitet Wyborczy Wyborców Nasze Słopnice.

	Liczba głosów ważne oddanych	Liczba głosów ważnych za wyborem kandydata	% głosów za wyborem	Liczba głosów ważnych przeciw wyborowi kandydata	% głosów przeciw wyborowi
ADAM SOŁTYS	2563	2241	87,44	322	12,56

Źródło: oprac. własne na podstawie danych Państwowej Komisji Wyborczej

Mandat radnych powiatowych z terenu gminy Słopnice na nową kadencję uzyskali: **Jaworski Józef** oraz **Więcek Jan**. Radny **Józef Jaworski** został wybrany członkiem Zarządu Powiatu Limanowskiego. Mandat radnego sejmiku wojewódzkiego z limanowszczyzny uzyskał: **Biedroń Grzegorz**. W Sejmiku pełni aktualnie funkcję Przewodniczącego Komisji Rozwoju Regionu, Promocji i Współpracy z Zagranicą.



Podczas uroczystej inauguracyjnej sesji Rady Gminy Słopnice kadencji 2024-2029, 7 maja 2024 r., piętnastu radnych wybranych w wyborach samorządowych objęło mandat Radnego Gminy Słopnice, składając ślubowanie. Sesję inauguracyjną rozpoczął i poprowadził najstarszy z radnych nowej kadencji – Henryk Ślęzyk. Po wręczeniu zaświadczeń o wyborze na radnego przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej Tadeusza Florka i Zastępcę Edwarda Srokę, radni przystąpili do ślubowania. Godne, rzetelne i uczciwie wywiązywanie się z obowiązków radnego oraz działanie mające na względzie dobro gminy Słopnice i jej mieszkańców ślubowało 10 radnych, którzy ponownie uzyskali mandat oraz 5 nowych

radnych, którzy objęli mandat radnego po raz pierwszy. Zaświadczenie o wyborze na wójta odebrał Adam Sołtys, który po raz kolejny złożył uroczyste ślubowanie na urząd Wójta Gminy Słopnice.

Zgodnie z następnym punktem posiedzenia, radni przystąpili do wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Słopnice. W tajnym głosowaniu, wyrazili swoje zaufanie i jednogłośnie poparli jedyną zgłoszoną kandydaturę – **Józefa Bednarczyka**, który funkcję tę pełnił również w poprzedniej kadencji. Rozszerzając porządek obrad, radni zdecydowali także o wyborze dwóch wiceprzewodniczących rady. W odrębnych głosowaniach tajnych, radni jednogłośnie zdecydowali, że rolę tą będą pełnili **Marcin Kęska** oraz **Elżbieta Curzydło**. W dalszej części posiedzenia powołane zostały składy osobowe wszystkich stałych komisji rady gminy, a głosowaniu poddane zostały kandydatury na ich przewodniczących.

Podczas sesji, wójt gminy Słopnice wraz z Przewodniczącym Rady Gminy złożyli podziękowania na ręce radnych, którzy nie będą pełnić tej funkcji w kolejnej kadencji. Słowa podziękowania za zaangażowanie i wieloletni wkład w rozwój Gminy Słopnice powędrowały w stronę Józefy Bulandy, Ireny Kulpy, Józefa Liszki, Przemysława Bienia i Arkadiusza Szczeciny. Ponadto, Józef Liszka – Radny Rady Gminy Słopnice w latach 2014 – 2024, za pracę i budowanie wspólnoty samorządowej na przestrzeni lat, został włączony w poczet Honorowych Radnych Rady Gminy Słopnice.



RADA GMINY SŁOPNICE KADENCJI 2024-2029

W imieniu samorządu Gminy Słopnice składam serdeczne podziękowanie radnym minionej kadencji 2018-2024 za pełną zaangażowania pracę i budowanie wspólnoty samorządowej, rzetelne, uczciwe oraz pozytywne działania mające na względzie dobro i rozwój gminy Słopnice i jej mieszkańców. Wszystkim radnym nowej kadencji życzę wytrwałości w dążeniu do wprowadzania pozytywnych zmian w naszej małej ojczyźnie oraz wielu sukcesów i satysfakcji płynącej z pracy w samorządzie.

Wójt Gminy Słopnice
Adam Sołtys

NIE TYLKO NOWA HALA SPORTOWA

Inwestycje w bazę oświatową są następstwem rozwoju systemu edukacyjnego i mają kluczowe znaczenie dla jakości edukacji i możliwości rozwoju uczniów. Stąd też, Samorząd Gminy Słupnice nieustannie i świadomie dba o rozwój infrastruktury edukacyjnej na naszym terenie.

Najdroższą inwestycją, która została zrealizowana w tym roku, była **budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 3 w sołectwie Granice**. Dwuletnie zadanie pochłonęło w sumie **4 949 215 zł**. Na realizację inwestycji uzyskano dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie **3 980 287,83 zł**, co stanowi 80% ostatecznej wartości inwestycji. Ze swoich środków budżetowych, gmina Słupnice przeznaczyła na ten cel niemal **1 000 000 zł**. Pierwsze prace ziemne i fundamentowe przy inwestycji ruszyły w kwietniu 2023 roku. Budowa sali gimnastycznej miała na celu poprawę stanu przyszkolnej infrastruktury sportowej, przeznaczonej na potrzeby realizacji zajęć wychowania fizycznego oraz na rozwijanie sportowych zainteresowań dzieci i młodzieży. To czwarty już obiekt tego typu, który w ostatnich kilkunastu latach powstał na terenie gminy Słupnice. Inwestycja obejmowała rozbudowę budynku szkoły podstawowej o nowy obiekt sali sportowej wraz z instalacjami wewnętrznymi i zewnętrznymi, wykonanie dojazdów i dojazdów, wykonanie ogrodzenia. Dobudowana część o wymiarach 33,75 m x 17,20 m x 10,99 m mieści w sobie salę gimnastyczną, szatnię damską i męską wraz z sanitariatami, toaletę dla osób niepełnosprawnych, pomieszczenie porządkowe, pokój dla nauczycieli WF, kotłownię, windę dla osób niepełnosprawnych, przestronną salę lekcyjną oraz przewiązkę. Dodatkowo budynek wyposażony jest w centralną wentylację mechaniczną z funkcją odzysku ciepła o sprawności 75% oraz nowoczesny system monitoringu. Ponadto obiekt spełnia wszystkie wymagania w zakresie dostępności osób

niepełnosprawnych. W dniu 26 września, Adam Sołtys wójt gminy, na ręce dyrektora Mieczysława Tokarczyka uroczystie przekazał obiekt do użytku społeczności szkolnej i mieszkańców sołectwa Słupnice Granice.



Kolejnym istotnym zadaniem była **modernizacja kompleksu boisk sportowych przy Zespole Placówek Oświatowych**. Uczniowie największej placówki oświatowej mogą korzystać z kompleksowo wyremontowanego zaplecza sportowego przy swojej szkole. Gmina Słupnice pozyskała na ten cel środki z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach programu Sportowa Polska – Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej – Edycja 2023, które w 70% pokryły koszty inwestycji. Wartość całego zadania równa jest kwocie **1 133 554,51 zł**, a udział środków własnych gminy Słupnice wynosi **340 066,35 zł**. Na boisku oraz przyległym do niego placu zabaw, wykonana została nowa poliuretanowa nawierzchnia. Jest ona przede



Wnętrze hali sportowej w sołectwie Granice



Zmodernizowany plac zabaw przy ZPO

wszystkim wygodna w użytkowaniu, a materiał, z którego została wykonana, sprawia, że jest elastyczna i trwała w eksploatacji. Poliuretan przepuszcza wodę, więc możliwe jest jej maksymalne wykorzystanie w ciągu całego roku. Nawierzchnia ta doskonale sprawdza się już na boiskach przy Szkole Podstawowej Nr 3 i Nr 4 w Słopnicach. Na zmodernizowanym terenie została wyznaczona bieżnia o długości 50 m oraz skocznia do skoku w dal. Obiekt zyskał także niezbędne urządzenia i akcesoria potrzebne do uprawiania sportów zespołowych oraz ogrodzenie wraz z piłokochwytnymi. Na płycie boiska pojawił się też sprzęt przeznaczony do treningu na świeżym powietrzu. Ponadto, na placu zabaw pojawiły się nowe i funkcjo-



nalne urządzenia dla najmłodszych. Wszystko po to, by uczniowie szkoły i przedszkolaki mogli w pełni aktywnie spędzać czas podczas zajęć odbywających się w ramach lekcji, a także poza nimi.

Mamy nadzieję, że nowe i zmodernizowane obiekty przyczyną się do wzrostu zainteresowania aktywnością fizyczną wśród uczniów oraz pozytywnie wpłyną na ich zdrowie i samopoczucie. Życzymy bezpiecznego użytkowania i wielu sukcesów sportowych!

Ponadto, w czasie minionych wakacji, na terenie szkół w gminie Słopnice przeprowadzono szereg prac inwestycyjnych, remontowych i modernizacyjnych. Część zrealizowanych prac miała na celu dostosowanie oddziałów przedszkolnych do nowych przepisów przeciwpożarowych. Należy podkreślić, że prace modernizacyjne wpłynęły na poprawę bezpieczeństwa najmłodszych oraz wprowadziły wiele korzystnych zmian. W Zespole Szkoły Podstawowej i Przedszkola, w części przeznaczony na przedszkole, nastąpiło wydzielenie odrębnych stref pożarowych. To zadanie wiązało się z koniecznością wymiany drzwi na ogniochronne. Dokonano również remontu pokoju nauczycielskiego, sekretariatu i gabinetu dyrektora. W całym budynku wymieniono wszystkie źródła światła na energooszczędne. W ramach dostosowania placówki do nowych

przepisów przeciwpożarowych, oddział przedszkola w Szkole Podstawowej Nr 4 w sołectwie Mogielica został przeniesiony z piętra na parter budynku. W związku z adaptacją nowych pomieszczeń przeprowadzono prace malarskie oraz wykonano nowe sanitariaty dla dzieci przedszkolnych. Dodatkowo, dostosowano schody wejściowe do obecnych wymagań, wymieniono drzwi wejściowe oraz balustradę. Dla podniesienia bezpieczeństwa przeciwpożarowego wykonano od strony północnej dodatkowe, niezależne wyjście ewakuacyjne. W Szkole Podstawowej Nr 3, oddział przedszkolny został przeniesiony na parter budynku, co wiązało się z koniecznością adaptacji pomieszczenia w innym miejscu oraz wykonaniem sanitariatu dla przedszkolaków.



Pokój nauczycielski w szkole w Słopnicach Górnych



Sala oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej Nr 4

Wszystkie prace zostały zakończone z początkiem września, a wraz z pierwszym dzwonkiem nowego roku szkolnego, uczniowie i nauczyciele korzystają z udogodnień wprowadzonych remontami. Łącznie, koszty prac remontowych wyniosły 690 885 tys. zł i w całości zostały pokryte z budżetu gminy Słopnice.

KOLEJNE OSIEDLA NA MAPIE SŁOPNIC SKANALIZOWANE

8570 m sieci kanalizacji sanitarnej i możliwy przyłącz ok. 70 budynków, 1410 m sieci wodociągowej, co umożliwiło przyłączenie 29 budynków i łączna wartość inwestycji równa kwocie **2 734 372 zł** - tak brzmi podsumowanie inwestycji wodno-kanalizacyjnych zrealizowanych przez Samorząd Gminy Słopnice w roku 2024.

Najdroższym tegorocznym zadaniem z zakresu rozbudowy sieci kanalizacyjnej była **rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej od osiedla Folwark Dolny do osiedla Przylaski**. Wartość zadania wyniosła **1 440 731 zł**. Za kwotę tę wykonano 3,9 km sieci kanalizacji sanitarnej oraz przepompownię ścieków na Przylaskach. Realizacja zadania przyczyniła się do możliwości przyłączenia do sieci kolejnych 34 budynków. Sieć kanalizacji sanitarnej została wykonana także **w sołectwie Słopnice Górne** w osiedlach Ślęzykówka Górna, Piechoty, Pachuty, Woźniówka, Podlas i Śliwówka. Dzięki inwestycji wykonano 3,37 km sieci kanalizacji sanitarnej, co pozwoli na przyłącz ponad 30 gospodarstw domowych. Wartość inwestycji wyniosła **966 049 zł**. Z początkiem marca br. zostały odebrane prace związane z rozbudową sieci wodociągowo-kanalizacyjnej



w **osiedlu Miłkowskie**. Łącznie wykonano 0,64 km sieci kanalizacyjnej oraz 0,47 km sieci wodociągowej. Dzięki tej inwestycji uzbrojono 12 działek częściowo już zabudowanych lub przeznaczonych pod zabudowę. Całkowity koszt zadania wyniósł **266 348,31 zł**. Ponadto, rozbudowie uległa sieć wodociągowa w osiedlu Podgórze, wykonano 0,164 km sieci, której wartość wyniosła **34 702 zł**.

W związku z intensywnym rozwojem budownictwa mieszkaniowego w naszej gminie oraz w odpowiedzi na wnioski mieszkańców, dokonano rozbudowy istniejących już sieci w osiedlach: Piechury, Górki, Jachymówka, Nad Sadem, Wikarówka, Plebańskie, Zadziele, Przylaski, Goryczki, Majdy, Kulpówka, Rojki, Śliwówka, Saryse, Podgórze, Dylągówka, Papieżówka, Folwark Dolny oraz Rola Dolna. Łącznie powstało 0,66 km sieci kanalizacji sanitarnej oraz 0,94 km sieci wodociągowej, co pozwoliło na uzbrojenie 13 nowych działek oraz przyłączenie do sieci wodociągowej 22 budynków. Wartość inwestycji wyniosła **360 794 zł**.

Sukcesywna rozbudowa infrastruktury kanalizacyjnej w naszej gminie, pozwala co roku na zwiększanie poziomu skanalizowania, który obecnie sięga 70%, a z sieci korzysta już ponad 1100 gospodarstw domowych i przedsiębiorstw.



Drodzy Mieszkańcy, w tym miejscu pragniemy podziękować wszystkim właścicielom działek, po których wykonywane zostały kolektory kanalizacyjne. To dzięki Waszej obywatelskiej postawie udało się przyłączyć już tak dużo nieruchomości do sieci kanalizacji sanitarnej. Podziękowania należą się również właścicielom nieruchomości, którzy po wykonaniu nowej sieci kanalizacyjnej bezzwłocznie podłączają się do kanalizacji oraz korzystają z niej w sposób rozsądny i zgodny z przeznaczeniem.

INFRASTRUKTURA DROGOWA DOINWESTOWANA

Tendencja corocznych, kilkumilionowych inwestycji w infrastrukturę drogową została utrzymana również w 2024 roku, przez co zmodernizowano kolejne kilkadziesiąt odcinków drogowych na terenie Słopnic.

Realizując założenia rozwoju gminnej infrastruktury drogowej, Samorząd Gminy Słopnice nieprzerwanie prowadzi prace przy remontach dróg gminnych i wewnętrznych. Prace mają na celu poprawę stanu dróg, a przede wszystkim zwiększenie bezpieczeństwa oraz komfortu korzystania z nich dla mieszkańców i użytkowników. W tym roku rozpoczęliśmy dwuletnie zadanie obejmujące modernizację infrastruktury drogowej w gminie Słopnice, którego wartość jest równa **7 271 000 zł**. Na realizację tej inwestycji, Samorząd Gminy Słopnice pozyskał środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, które pokryją koszty zadania w 95%.

Wśród największych inwestycji drogowych roku 2024 należy wymienić modernizację drogi wewnętrznej Dzielec – Kuźle. Inwestycja ta kosztowała samorząd **519 865 zł**. Położenie nawierzchni asfaltowej na drodze usprawniło komunikację mieszkańców tego terenu. Ku ucieście miłośników jazdy na rowerze, odcinek zmodernizowanej drogi przyczynił się również do zwiększenia ich komfortu podczas wycieczek rowerowych, gdyż stanowi on część ścieżki rowerowej Velo Limanowski. Korzystając z okazji, zachęcamy do korzystania z malowniczo położonej trasy, która prowadzi aż na Wyrębiska.

Niezwykle ważną inwestycją drogową z punktu widzenia rozwoju budownictwa mieszkalnego, była także modernizacja drogi w osiedlu Sroki nad

W roku 2024 remonty i modernizacje przeprowadzono na następujących drogach gminnych i osiedlo-



Zmodernizowana droga w osiedlu Sroki nad tartakiem

wych: Dylągówka, Golińskie, Zapotocze, Przyłaski (Puto), Słopnice-Przyłaski, Słopnice-Granice, Górki, Słopnice-Międydwory, Pożogi, Majdy, Słopnice-Miłkowskie, Folwark Górny, Kuźle, Dzielec-Kuźle, Liski (Franczak), Liski (Potok), Sroki nad tartakiem, Małachówka, Słopnice-Mogieliца, Do Kotary,



Skrzyżowanie dróg gminnych w sołectwie Granice



Droga Dzielec-Kuźle z lotu ptaka

tartakiem. Na długości 675 mb położono nawierzchnię asfaltową i wykonano niezbędne prace towarzyszące m.in. solidną podbudowę i odwodnienie. Koszt tej inwestycji jest równy **425 436 zł**.



Prace drogowe na drodze Zapotocze

Odwierty kontrolne grubości masy bitumicznej



Zabezpieczone pobocza drogi w osiedlu Przylaski



Nowa nawierzchnia asfaltowa w osiedlu Golińskie



Odcinek zmodernizowanej drogi tłuczniowej Granice-Miłkowskie

Granice-Markowo, Granice-Miłkowskie, Sołtyse, Kaimy.
Droga gminna Słupnice-Granice w jej początkowym

odcinku, to ważna sfera komunikacyjna w naszej gminie, gdyż znaczna część kierowców korzysta z niej przemieszczając się w kierunku miasta Limanowa. Droga ta, często wykorzystywana jest też przez kierowców z okolicznych miejscowości jako skrót, czego świadkami byliśmy gdy strategiczne drogi w okolicy były zamknięte. Z racji tego, Samorząd Gminy Słupnice podjął decyzję o konieczności poszerzenia drogi w celu poprawy bezpieczeństwa. Na przedmiotowym odcinku, droga została poszerzona do szerokości 6m. W tym celu wykonano nowe fosy, wstawiono korytka, a na odpowiednio przygotowanej podbudowie wyłożono asfalt. W najbliższym roku, planuje się, że asfalt położony zostanie na całej szerokości drogi. Podsumowując, w tym roku nową nawierzchnię asfaltową położono na **20 odcinkach** dróg o łącznej długości **8322 m**, zaś nawierzchnię tłuczniową na **4 odcinkach** dróg o łącznej długości **1890 m**. Łączna wartość inwestycji i remontów drogowych w roku 2024 wyniosła ponad **4,6 mln zł**.

DOPOSAŻENIE GMINNYCH PLACÓW ZABAW

Samorząd Gminy Słupnice w tym roku wzbogacił także infrastrukturę placów zabaw o nowe, atrakcyjne elementy. Nowe urządzenia zostały zamontowane na placu obok boiska Sokoła Słupnice i w Centrum Rekreacji. Dzięki temu, dzieciaki z naszej gminy mogą korzystać z różnych form aktywności fizycznej i sensorycznej, a miejsca zabaw są przy tym w pełni bezpieczne. Wartość tegorocznej modernizacji i doposażenia gminnych placów zabaw równa jest kwocie **117 511 zł**.

WYMIANA OPRAW OŚWIETLENIOWYCH

Z końcem czerwca w gminie Słupnice zakończyła się realizacja inwestycji, której przedmiotem była modernizacja istniejącego oświetlenia ulicznego. W ramach inwestycji dokonano wymiany wszystkich nieenergooszczędnych opraw oświetlenia drogowego na nowoczesne oprawy typu LED. łącznie,



Zmodernizowane oświetlenie uliczne

zamontowano 219 szt. nowych, energooszczędnych opraw. Wartość inwestycji wyniosła 400 147 zł, a zadanie w 80% zostało sfinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład z programu „Rozświetlamy Polskę”.

NOWE OŚWIETLENIE W SOŁECTWIE MOGIELICA

W ostatnim czasie na terenie Gminy Słupnice wybudowano nowe oświetlenie uliczne na długości ok. 1 km. Zaprojektowanie i wybudowanie oświetlenia ulicznego sprawiło, że w sołectwie Mogielica przybyło 14 szt. nowoczesnych, energooszczędnych opraw oświetleniowych typu Led. Wartość wykonanych inwestycji wyniosła ok. 100 tys. zł.

BEZPIECZNIEJ NA DRODZE POWIATOWEJ

Długo wyczekiwana przez mieszkańców Słupnic inwestycja, doszła do skutku. Na drodze powiatowej Słupnice-Zalesie na odcinku w osiedlach Folwark Dolny i Zapotocze powstał nowy odcinek chodnika. Należy podkreślić, że inwestycja ta to przede wszystkim poprawa bezpieczeństwa pieszych.

Zakres wykonanej odcinkowej przebudowy drogi powiatowej sięgający 503 mb (od granicy z miejscowością Zamieście w gm. Tymbark do istniejących zatok autobusowych w osiedlu Zapotocze) obejmował:

- realizację kontynuacji istniejącego na pograniczu Zamieścia i Słupnic ciągu pieszego (chodnika) z jednoczesnym połączeniem z istniejącym chodnikiem przy zatokach autobusowych w Słupnicach,
- przebudowę kanalizacji deszczowej,
- poszerzenie jezdni do szerokości 6 m,
- utwardzenie pobocza drogi w tym częściowo bitumicznie,
- wykonanie przejścia dla pieszych wraz z oznakowaniem i oświetleniem dedykowanym,
- przebudowę istniejącego oświetlenia ulicznego wzdłuż wykonanego chodnika,
- wykonanie zjazdów,
- oznakowanie drogowe: poziome i pionowe.

Wykonanie przebudowy było możliwe dzięki pozyskanemu przez Powiat Limanowski dofinansowaniu ze środków budżetu państwa z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 50% kosztów inwestycji. Pozostały udział finansowy, po połowie stanowiły środki własne Powiatu Limanowskiego i Gminy Słupnice. Łączna wartość zadania wyniosła 1 826 094,90 zł, z czego kwotę równą 470 339 zł stanowiły środki z budżetu gminy Słupnice.



Na ręce Starosty, Rady Powiatu Limanowskiego i Powiatowego Zarządu Dróg w Limanowej składam podziękowania za podjęte działania w celu wykonania modernizacji odcinka drogi Słupnice – Zalesie, która zwiększyła bezpieczeństwo w ruchu drogowym w naszej gminie. Dziękuję także Radzie Gminy Słupnice, za podjęcie decyzji o dofinansowaniu zadania i przekazanie środków z budżetu na ten cel. Podziękowania kieruję również w stronę właścicieli przyległych działek, za bezpłatne przekazanie części swoich własności, co umożliwiło realizację inwestycji.

Adam Sołtys
Wójt Gminy Słupnice

NOWE OTOCZENIE ZABYTKOWEGO KOŚCIOŁA

Rządowy Program Odbudowy Zabytków nie ominął także naszej miejscowości. W marcu ubiegłego roku, Gmina Słopnice złożyła wniosek i uzyskała dofinansowanie w kwocie **947 968,59 zł**. Całość środków została przeznaczona na realizację zadania pn. *Remont muru kamiennego otaczającego drewniany Kościół pw. św. Andrzeja Apostoła w Słopnicach Dolnych wraz z robotami towarzyszącymi*. Rada Gminy Słopnice podjęła stosowne uchwały, gmina Słopnice przygotowała odpowiednią dokumentację dla inwestycji i podpisała z parafią umowę na przekazanie dotacji celowej.

Rozpoczęte w lipcu br. prace obejmowały roboty renowacyjne i konserwatorskie przy zabytkowym kompleksie kościelnym pw. św. Andrzeja Apostoła w Słopnicach Dolnych. Zakres prac obejmował: przebudowę i remont muru kamiennego, wykonanie fundamentu żelbetowego pod murem oraz rozbiórkę istniejącej nawierzchni z kostki brukowej, w zamian której wykonano nową nawierzchnię z kostki granitowej. Dodatkowo powstały nowe дренаże oraz kanalizacja deszczowa. Nową elewację zyskała także trójarkadowa dzwonnica z I poł. XIX w. Zadanie zostało realizowane we współpracy z Parafią Rzymskokatolicką pw. św. Andrzeja Apostoła w Słopnicach, której Gmina Słopnice udzieliła dotacji celowej na wykonanie zadania w wysokości **967 314,89 zł**. Dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wynosi **947 968,59 zł**, a udział finansowy parafii w inwestycji jest równy **19 346,30 zł**. Wykonawcą zadania była wyłoniona w przetargu firma Janosik z Męciny, która terminowo i solidnie wykonała zaplanowane prace.

Zabytkowy kościół z XVIII w. często jest obowiązkowym punktem na mapie turystów i pielgrzymów odwiedzających gminę Słopnice. Realizacja zadania nie tylko pozwoli na zachowanie dziedzictwa kulturowego, ale także przyczyni się do wzmocnienia potencjału turystycznego naszego regionu.



ROZBUDOWA REMIZY OSP SŁOPNICE GÓRNE

Samorząd gminny odgrywa kluczową rolę w finansowaniu działań Ochotniczych Straży Pożarnych, te dbają zaś o bezpieczeństwo obywateli. Ze środków budżetu Gminy Słopnice kupowane i utrzymywane są pojazdy i sprzęt specjalistyczny, środki ochrony indywidualnej, umundurowanie, środki łączności, ubezpieczenie i badania lekarskie strażaków. Prócz wydatków na bieżące utrzymanie jednostek, w tym roku Rada Gminy Słopnice podjęła decyzję o udzieleniu dotacji celowej na *Rozbudowę i termomodernizację remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Słopnicach Górnych*,





na łączną kwotę **610 000 zł**. Pierwsza część prac została już zakończona. Nowy garaż o wymiarach 7,89m x 10,4m pomieści samochód ratowniczo-gaśniczy jednostki. Zakres prac obejmował dobudowę budynku od fundamentów, przez wykonanie odpowiednich instalacji, aż po wyposażenie. Obecnie trwają prace związane z termomodernizacją budynku remizy, tj. docieplenie ścian zewnętrznych obiektu i wykonanie nowej elewacji. Termin realizacji zadania przewidziany jest do końca roku.

Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych to organizacje, których priorytetowym zadaniem jest ochrona życia ludzkiego i stałe czuwanie nad bezpieczeństwem mieszkańców. Nasi druzhowie aktywnie włączają się także w życie społeczne i kulturalne Gminy Słupnice. Zawsze można na nich liczyć podczas organizacji uroczystości lokalnych oraz w kwestii zapewnienia bezpieczeństwa i porządku, za co serdecznie dziękujemy.

WYDARZENIA ROKU 2024

Mamy za sobą udane spotkania z mieszkańcami w czasie imprez i wydarzeń, które miały miejsce w 2024 roku. Cykliczne imprezy, o charakterze kulturalnym, turystycznym i sportowym, licznie przyciągały mieszkańców Słupnic do udziału w życiu społecznym naszej Małej Ojczyzny, a ich organizacja była możliwa również dzięki zaangażowaniu i współpracy organizacji działających na terenie gminy Słupnice - zespołów folklorystycznych, muzyków, sportowców, utalentowanej młodzieży i dzieci, oraz pasjonatów turystyki czy historii. Przeżyjmy to jeszcze raz!

JUBILEUSZ ZŁOTYCH GODÓW

Na początku 2024 roku, wspólnie z dwudziestoma trzema parami świętowaliśmy Jubileusz Złotych Godów. Na zaproszenie gminy Słupnice, dostojni Jubilaci najpierw wzięli udział we wspólnej mszy świętej, a następnie w okolicznościowym spotkaniu, podczas którego zostali odznaczeni medalem za długoletnie pożycie małżeńskie. Życzymy, aby kolejne lata były dla Was drodzy Jubilaci, pełne radości, zdrowia i spokoju, a Wasza miłość - niech rozkwita każdego dnia!



Jubileusz Długoletniego Pożycia Małżeńskiego obchodzili: Helena i Józef Bolsęga, Anna i Franciszek Curzydło, Anna i Józef Florek, Zofia i Karol Florek, Zofia i Marian Jedleccy, Józefa i Władysław Klimek, Rozalia i Stanisław Lisek, Katarzyna i Stanisław Pach, Stanisława i Stanisław Papież, Maria i Bolesław Piaskowy, Józefa i Władysław Piechnik, Maria i Kazimierz Sarnecky, Maria i Jan Staśko, Maria i Władysław Strug, Maria i Władysław Ubik, Rozalia i Stanisław Ubik, Genowefa i Józef Wąż, Rozalia i Józef Wikar, Helena i Jan Wojcieszak, Anna i Franciszek Woźniak, Anna i Stanisław Woźniak, Kazimiera i Jan Woźniak, Maria i Stanisław Wróbel.



ZEBRANIA SOŁECKIE

Miesiąc luty minął w naszej gminie pod znakiem zebrań sołeckich. Podczas spotkań z mieszkańcami wszystkich sołectw, Wójt Gminy Słopnice przedstawił sprawozdanie z działalności samorządu w ostatniej kadencji 2018-2024. Ważnym punktem było również omówienie budżetu i ogólnej sytuacji finansowej gminy, wymiana informacji, oraz dyskusja i poruszenie istotnych dla mieszkańców spraw bieżących.



BIBLIOTEKA PEŁNA AKCJI!

Gminna Biblioteka Publiczna przy współpracy z placówkami oświatowymi i w tym roku nie dała odpocząć zdolnym dzieciom z naszej gminy, organizując i angażując najmłodszych w różnorakie konkursy i wydarzenia. Z początkiem roku, swoje talenty muzyczne zaprezentowali uczestnicy konkursu kołęd i pastorałek, w rodzinnym konkursie



wybrano najpiękniejszy stroik wielkanocny, a mali mistrzowie wierszy znanych i lubianych mieli okazję pokazać swoje umiejętności recytatorskie. Gminna Biblioteka Publiczna nie pozwoliła dzieciom na nudę również podczas ferii i wakacji, organizując liczne wycieczki, spotkania i warsztaty.

ŚWIĘTO STRAŻAKA

Druhowie jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej ze Słopnic Dolnych oraz ze Słopnic Górnych 19 maja, obchodzili swoje doroczne święto – Dzień Strażaka. W obchodach udział wzięli zaproszeni goście, a swoją muzyką, wydarzenie uświetniła orkiestra dęta Wiolin. Podczas spotkania, nastąpiło uroczyste odznaczenie zasłużonych strażaków.



XIX MEMPKIERAT

Trzydniowa impreza odbywająca się już po raz szósty z rzędu w Słopnicach, została oficjalnie zakończona ogłoszeniem wyników i uhonorowaniem zwycięzców w niedzielę, 26 maja br. W stukilometrową trasę po Beskidzie Wyspowym, Sądeckim i Gorcach wyruszyło ponad 360 maratończyków, w tym 16 śmiałków ze Słopnic. Zwycięzca maratonu, Nikodem Poręba ze Słopnic dobiegł do mety w sobotę o godz. 5:57 osiągając bardzo dobry rezultat czasowy – 11 godzin 57 minut, co daje drugi najlepszy czas w historii Kieratu.



PIKNIK RODZINNY

Dzień Dziecka pełen wrażeń i dobrej zabawy – tak można opisać piknik rodzinny z okazji Dnia Dziecka, który odbył się 2 czerwca w gminie Słopnice. Na rodzinnych harcach czas zleciał błyskawicznie! Tradycyjnie, na płycie kompleksu boisk sportowych przy Zespole Placówek Oświatowych przygotowano wiele atrakcji w tym m.in. konkursy i zabawy zręcznościowe, karuzele i zjeżdżalnie, pokazy i prezentację sprzętu gaśniczego, sportowego a także występy artystyczne. W organizację wydarzenia zaangażowały się placówki oświatowe, organizacje, stowarzyszenia i kluby sportowe z terenu gminy Słopnice. Dzięki uprzejmości Auto

Moto Klub Limanowa, młodzi fani wyczynów kaskaderskich mogli przetestować się na symulatorze dachowania. Tego dnia na twarzach naszych najmłodszych mieszkańców malowały się uśmiech i radość, a jak się okazało, dopełnieniem szczęścia była szalona zabawa podczas piana party!



FINAŁ PO RAZ DRUGI DLA HUBERTA BUGAJSKIEGO

Finał centralny ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej "Młodzież Zapobiega Pożarom" odbył się w dniach 8-9 czerwca w woj. kujawsko-pomorskim. Hubert Bugajski, uczeń klasy siódmej Zespołu Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Słopnicach, uzyskał najlepszy wynik w II grupie

(klasy V-VIII) z całego kraju. Warto nadmienić, że Hubert wygrał konkurs już po raz drugi.



dziękczynny, a do kalendarza powrócił w związku konsekracją kościoła parafialnego pw. św. Jana Pawła II, która miała miejsce 6 lipca.



DEDYKACJA KOŚCIOŁA PW. ŚW. JANA PAWŁA II

Uroczystość dedykacji kościoła pw. św. Jana Pawła II w Słopicach Dolnych miała miejsce w sobotę, 6 lipca, przy udziale wiernych, którzy wypełnili go po brzegi. Nie zabrakło także osób, które na przestrzeni lat przyczyniły się do powstania i wyposażenia kościoła. Jak wielokrotnie zostało podkreślone przez proboszcza parafii ks. Jana Gniewka – *kościół ten to nasze wspólne dzieło, a wybudowany został dzięki życzliwości, ofiarności i pracowitości parafian*. Przypomnijmy, że budowa nowej świątyni, projektu autorstwa Sebastiana Pitonia z Kościeliska, rozpoczęła się w 2008 roku, a po zaledwie 5 latach, w roku 2013, kościół został poświęcony i oddany do użytku.



80. ROCZNICA ZRZUTÓW ALIANCKICH NADZIELCU

Nieprzerwanie od dziesięciu lat, Gmina Słopnice oraz członkowie Stowarzyszenia Rekonstrukcji

FESTYN PARAFIALNY

Do historii przeszła już 15. edycja Festynu Parafialnego, który odbył się 7 lipca w Słopicach. Festyn Parafialny przez wiele lat był wspólną inicjatywą parafii Słopnice Dolne oraz Samorządu Gminy Słopnice, a pod hasłem „I Ty budujesz kościół” gromadzono środki na budowę nowej świątyni. Tegoroczne wydarzenie miało jednak nieco inny wydźwięk, gdyż festyn parafialny miał charakter





Historycznych 1. Płk. Strzelców Podhalańskich AK wraz z mieszkańcami naszej gminy oraz miłośnikami historii, spotykają się na wzgórzu Dzielec w Słopnicach – w miejscu gdzie przed osiemdziesięcioma laty przeprowadzono operacje zrzutowe nad okupowaną Polską. 14 lipca br., z tej okazji mogliśmy podziwiać podniebne akrobacje samolotów. Piknik historyczny to nie tylko rekonstrukcja, to także poznawanie historii oraz zabawa poprzez edukację historyczną w formie gier, eksponatów historii i lotnictwa oraz ciekawych prelekcji. Od pierwszej edycji, impreza ta ma swoich licznych miłośników, którzy wracają do nas co roku.

SUKCES KAPELI SŁOPNCKIEGO ZBYRCOKA NA TYGODNIU KULTURY BESKIDZKIEJ

61. Tydzień Kultury Beskidzkiej przeszedł do historii. Tradycyjnie, w ramach wydarzenia odbył się Festiwal Folkloru Górali Polskich, w którym uczestniczył zespół Słopnicki Zbyrcok oraz Słopniczanie. Podczas jednego z największych festiwali folklorystycznych w kraju, reprezentując rodzimy folklor, kapela zespołu zdobyła I miejsce. Za walory artystyczne programu „Po kolędzie na Scepona” zespół otrzymał wyróżnienie. Warto dodać, że w tym roku dzięki



środkom pozyskanym z Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego, zespół nagrał i wydał płytę z kolędami.

ŚWIĘTO PŁONÓW

Święto Płonów Gminy Słopnice to symboliczne zakończenie żniw oraz forma podziękowania rolnikom za ich ciężką pracę. Tegoroczne uroczystości dożynkowe, w których licznie udział wzięli mieszkańcy i rolnicy naszej gminy, miały miejsce 15 sierpnia. W czasie wydarzenia wszystkim uczestnikom towarzyszyła rodzinna atmosfera i wspaniała zabawa. Tradycyjnie, uroczystość rozpoczął korowód dożynkowy z udziałem delegacji miast partnerskich i miejscowych stowarzyszeń i organizacji. Po mszy św. i części oficjalnej





mieszkańcy obejrzeni występ zespołu Mali Słopiczanie oraz zespołu dziecięcego z partnerskiej Gminy Chlebnice. Zebrani kosztowali smakołyków kuchni regionalnej, mieli także okazję odwiedzić wystawę sprzętu rolniczego zorganizowaną przez lokalnych rolników, do ich dyspozycji były także stoiska miejscowych pszczelarzy i winnicy Talaska. Uroczystość była dobrą okazją do wyróżnienia rolników i hodowców zwierząt, którzy odnieśli sukcesy w zakresie upraw i hodowli. Najmłodszy, swój wolny czas spędzali najchętniej na placu zabaw ze zjeżdżalnią, lodami, watą cukrową i popcornem. Uroczystość zakończył koncert zespołu InoRos, po którym rozpoczął się festyn taneczny.

JUBILEUSZOWY ZŁAZ TURYSTYCZNY MOGIELICA

Dwudziesty piąty raz w historii i po raz piętnasty w ramach programu „Odkryj Beskid Wyspowy” turyści odkrywali piękno Królowej Beskidu Wyspowego – Mogielicy. Słoneczna aura sprawiła, że na szczyt Mogielicy przybyło mnóstwo turystów, którzy wędrowali różnymi szlakami turystycznymi z całymi rodzinami, grupami przyjaciół i znajomych, by wspólnie świętować na najwyższym szczycie Beskidu Wyspowego. Po drodze można było zjechać do obozu partyzanckiego „Wilc” usytuowanego na zboczach Mogielicy, gdzie rekonstruktorzy ze Stowarzyszenia Historycznego 1. PSP AK



prezentowali namiastkę życia oddziału partyzanckiego. Polową mszę św. w intencji turystów obecnych i zmarłych odprawili ks. Stanisław Kumiega oraz ks. Zygmunt Śmigowski, a oprawę muzyczną zadbał zespół regionalny Słopiczanie. Po modlitwie przyszedł czas na poczęstunek oraz rozstrzygnięcie tradycyjnych konkurencji. Najmłodszym uczestnikiem Złazu Mogielica został Hubert Wikar ze Słopic, zaś najstarszym uczestnikiem 88-letni Jan Gaik z Rabki-Zdrój. Z najdalszego zakątka świata przybył do nas ks. Zygmunt Śmigowski z Australii. Koronę Miss Mogielicy otrzymała Kinga Kowalczyk ze Słopic, a w zaciętym pojedynku o miano Strongmena zwyciężył Marian Gaura ze Słopic.

POLSKO-SŁOWACKIE ĆWICZENIA JEDNOSTEK OSP



Likwidacja pozorowanego pożaru lasu, ewakuacja z ambony myśliwskiej osoby z podejrzeniem zawału serca i poszukiwanie osób zaginionych, to trzy scenariusze, które posłużyły do ćwiczeń druhom z jednostek OSP Słupnice Dolne, Słupnice Górne oraz Dobrowolny Hasiński Zbor Chlebnice. Polsko-słowacki trening jednostek OSP odbył się w ostatnią sobotę września. Celem takich wyjazdów i wspólnych ćwiczeń straży pożarnych jest wymiana doświadczeń w zakresie technik prowadzenia akcji ratowniczej oraz użycia sprzętu ratowniczego.

OGROMNE EMOCJE W PUCHARZE POLSKI!

Drużyna KS Sokół Słupnice pod koniec września rozegrała finał Pucharu Polski na szczeblu Limanowskiego Podokręgu Piłki Nożnej, walcząc tym samym o reprezentowanie powiatu limanowskiego na szczeblu wojewódzkim. Niestety, po rzutach karnych lepszy okazał się MKS Limanovia. To oczywiście nie zmienia faktu, że KS Sokół Słupnice ma za sobą bardzo dobry sezon ligowy, gdyż w czerwcu sportowcy cieszyli się z awansu do IV ligi. Nie sposób nie wspomnieć w tym miejscu o szerokiej działalności w zakresie edukacji sportowej młodego pokolenia Gminy Słupnice. KS Sokół Słupnice przyciąga do swoich szeregów coraz więcej młodych adeptów piłki nożnej, a Ci, mimo młodego wieku mają już na swoim koncie liczne osiągnięcia, wygrane spotkania, strzelone bramki i niezliczoną ilość rozegranych meczów i sparingów.



DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ

Wszystkie placówki oświatowe działające na terenie Gminy Słupnice symbolicznie świętowały Dzień Edukacji Narodowej. Jak co roku, spotkania były okazją do podsumowania osiągnięć i sukcesów nauczycieli w pracy z uczniami. Zaangażowanie i praca pedagogów zostały docenione poprzez przyznanie specjalnych nagród wójta gminy. Podczas uroczystości zostały wręczone również akty nadania stopnia awansu zawodowego. Życzenia wszystkim pedagogom i pracownikom oświaty złożył wójt Adam Sołtys oraz sekretarz Anna Strug.



RADA GMINY W TERENIE

W dniu 25 października 2024 r. odbyła się V Sesja Rady Gminy Słupnice, której punktem kulminacyjnym był przegląd inwestycji realizowanych przez samorząd gminy Słupnice w 2024 r. Radni naszej gminy udali się w teren, by dokonać wizytacji prac inwestycyjnych w Słupnicach.



WŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI NACHYSZÓWKACH

Obchody Święta Niepodległości mają na celu nie tylko uczczenie polskich bohaterów i pamięci o historii, ale także są wyrazem jedności narodowej

oraz przypomnieniem wartości niepodległości i suwerenności. Jak co roku, 11 listopada, mieszkańcy gmin Słopnice, Dobra oraz okolicznych miejscowości, zgromadzili się przy pomniku w Chyszówkach, by wspólnie świętować rocznicę wydarzeń sprzed 106 lat. Z towarzyszeniem orkiestr dętych ze Słopnic i Dobrej odśpiewano hymn narodowy, na maszt została wciągnięta biało-czerwona flaga, a delegacje powiatu limanowskiego, samorządów gmin, młodzieży z gmin Słopnice, Dobra oraz przedstawiciele organizacji i stowarzyszeń, złożyli pod pomnikiem kwiaty i znicze. Następnie odprawiona została msza św. w intencji ojczyzny.



WIECZORNICA PATRIOTYCZNA

W przeddzień Narodowego Święta Odzyskania Niepodległości, po raz kolejny w parafii pw. św. Andrzeja Apostoła w Słopnicach odbyła się Wieczornica Patriotyczna, przygotowana pod opieką księdza katechety Kamila Majkrzaka. Swoją udział wydarzeniu miała przede wszystkim młodzież, harcerze i parafianie z gminy Słopnice. Zebrani, uczcili pamięć poległych walczących o wolność ojczyzny, przypomnieli wartość patriotyzmu i trudy historii Polski. Wieczór miał przede wszystkim wymiar modlitewny, a uroczysty charakter nadała mu oprawa muzyczna w wykonaniu zespołu Confessio.



ŁUKASZ KAIM NIE DO ZATRZYMANIA

Łukasz Kaim w swojej kilkuletniej karierze wielokrotnie zdobywał już podium w wyciskaniu sztangi leżąc. Teraz, może dopisać do swoich osiągnięć również tytuł Mistrza Świata. Wszystko za sprawą zawodów GPC World Championships 2024, które w październiku odbyły się w Słowacji. Podczas swojej próby, Łukasz osiągnął imponujący wynik, wyciskając 320 kg. Do złota w swojej sztandarowej dyscyplinie, Łukasz dorzucił także złoty krążek w kategorii open, łącznie zdobywając podczas całych zawodów największą



ilość punktów. Jeszcze w tym samym miesiącu, podczas Mistrzostw Świata WPA 2024, wynikiem 360 kg w wyciskaniu sztangi leżąc, sportowiec ustanowił także rekord świata w swojej kategorii. Rekord Europy, Łukasz Kaim pobił podczas mistrzostw pod koniec listopada, wyciskając imponujące 365 kg. *Serdecznie gratulujemy wspaniałych wyników! Życzymy wytrwałości i kolejnych sukcesów!*

JUBILEUSZOWA „LIMANOWSKA SŁAZA”

Tegoroczny Festiwal Folklorystyczny „Limanowska Słaza” dobiegł końca. Miał on w tym roku wyjątkowy charakter, z racji jego jubileuszowej - 50 edycji. W programie wydarzenia nie zabrakło również prezentacji naszych zespołów regionalnych, zarówno dziecięcych jak i dorosłych. Wysokie uznanie jury uzyskał zespół regionalny *Słopniczanie*,



który po raz pierwszy w swojej ponad 45-letniej działalności, podczas tego festiwalu zdobył I miejsce. Wysokie miejsca za swoje prezentacje otrzymało również młodsze pokolenie czyli zespół *Mali Słopniczanie* i *Słopnicki Zbyrcok*.

OTWARCIE SALI GIMNASTYCZNEJ I POŚWIĘCENIE SZTANDARU

Cała społeczność Szkoły Podstawowej Nr 3 w Słopnicach w sołectwie Granice, 26 września przeżywała potrójne święto. Uroczystość otwarcia sali gimnastycznej, której towarzyszył Jubileusz 60-lecia szkoły oraz nadanie sztandaru, poprzedziła msza św. podczas której ksiądz celebrans i zarazem katecheta Sebastian Ligęska poświęcił sztandar szkoły. O oprawę mszy św. zadbali uczniowie. By podkreślić patriotyczny charakter wydarzenia, na koniec odśpiewano Rotę. Dalsza część uroczystości odbyła się nowej sali gimnastycznej, w której licznie zebrali się zaproszeni goście, środowisko nauczycieli, rodziców i uczniów, którzy obchodzili swoje święto. Pierwszym punktem uroczystości było przecięcie wstęgi i oficjalne otwarcie sali gimnastycznej, którego dokonali przedstawiciele samorządu, wykonawcy zadania, rodzice i uczniowie.



- Spotykamy się dzisiaj, aby oddać do użytku salę sportową, która będzie służyć uczniom, szkole oraz całej społeczności sołectwa Słopnicze Granice – podkreślał podczas przemówienia wójt. Sala została wybudowana w okresie blisko półtora roku, wcześniej samorząd przygotował stosowną dokumentację i uzyskał pozwolenie na budowę. Koszty budowy sali wraz z wyposażeniem i pracami modernizacyjnymi na starej części budynku zamknęły się kwotą ponad 4,9 mln zł, z czego niemal 1 mln zł został wydatkowany ze środków własnych gminy Słopnicze.

Tego dnia, społeczność szkoły świętowała jubileusz 60-lecia placówki. Z tej okazji, na ręce dyrektora Mieczysława Tokarczyka oraz uczniów, Rada Rodziców przekazała sztandar, którego jest fundatorem. Sztandar zdobi popiersie patronki szkoły - postaci polskiej poetki Marii Konopnickiej i barwy narodowe z białym orłem na czerwonym tle. Na uznanie zasługuje również ogromny wkład pracy jaką uczniowie i nauczyciele włożyli w przygotowanie uroczystości. Program



artystyczny, a dokładniej mówiąc inscenizacja bajki autorstwa Marii Konopnickiej „O krasnoludkach i o sierotce Marysi” został doceniony gromkimi brawami. Na zakończenie uczniowie wręczyli wszystkim obecnym upominki, które będą stanowić pamiątkę tej niecodziennej uroczystości.

Uczniom i gronu pedagogicznemu życzymy bezpiecznego i efektywnego użytkowania obiektu. Niech nowa sala gimnastyczna stanie się źródłem rozwijania pasji oraz symbolem inspirującym do nowych inicjatyw oraz działań na rzecz rozwoju szkoły i wspólnoty lokalnej. Mieszkańców sołectwa zachęcamy do korzystania z sali!

MALI SŁOPNICZANIE NA SCENIE OD 25 LAT

W dacie powstania zespołu mamy trzy dziewiątki, zatem w tym roku mija 25 lat działalności jednej z naszych kulturalnych wizytówek. Dziecięcy zespół powstał przy ówczesnej Szkole Podstawowej nr 1 w Słopnicach, a poprzez liczny udział w imprezach gminnych, osiągnięcia w konkursach i przeglądach oraz zagraniczne wyjazdy, na stałe wpisał się w obraz życia kulturalnego Słopnic. Grupa prezentuje zabawy, tańce, pieśni i rodzimą gwarę pogranicza Górali Białych i Lachów oraz Górali Zagórzańskich, co wynika z położenia geograficznego naszej miejscowości.



Zespół *Mali Słopiczanie* przez 25 lat swojej działalności prezentował się na wielu wydarzeniach i zgromadził na swoim koncie wiele nagród oraz wyróżnień m.in. na *Limanowskiej Słazie*, na *Międzynarodowym Festiwalu Dziecięcych Zespołów Regionalnych – Święto Dzieci Gór* w Nowym Sączu, na *Ogólnopolskim Festiwalu Bukowskie Prezentacje Folkloru Młodych – Bukowsko*, na *Międzywojewódzkim Przeglądzie Dziecięcych Zespołów Tańca Ludowego Taneczny Krąg* w Przemyślu, na *Karpackim Festiwalu Dziecięcych Zespołów Regionalnych* w Rabce-Zdrój, na *Międzykulturowym Festiwalu Folklorystycznym Zagłębie i Sąsiedzi* w Dąbrowie Górniczej, na *Ogólnopolskim Konkursie Tradycyjnego Tańca Ludowego* w Rzeszowie oraz na przeglądach kolędniczych o zasięgu powiatowym i ogólnopolskim. *Mali Słopiczanie* promują także region za granicami naszej ojczyzny. Występowali m.in. w takich krajach jak: Ukraina, Węgry, Słowacja, Włochy, Francja, a największym przeżyciem dotychczas jest z pewnością spotkanie z papieżem- św. Janem Pawłem II, choć o tym pamiętają już tylko byli członkowie zespołu.



Pierwszymi kierownikami zespołu byli Anna Szczecina, Jadwiga Kwiatkowska-Sekuła oraz Wincenty Curzydło, następnie Wiesława Kęska, a po dziś dzień rolę tę pełni Danuta Więcek, Agnieszka Curzydło-Podgórnny oraz Joanna Jaworz-Dutka. Podczas tegorocznego festiwalu *Limanowska Słaza*, jury doceniło starania kierowników i instruktorów zespołu oraz prezentacje dzieci, nagradzając występ zespołu oraz dziecięcej kapeli I miejscem. Ponadto, członek zespołu, gawędziarz Jan Podgórnny otrzymał Nagrodę Dyrekcji *Limanowskiego Domu Kultury Dziecięca Osobowość Artystyczna*. Warto nadmienić, że zespół czynnie angażuje się w życie społeczne gminy, a także bierze udział w projekcie *Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego*. Dzięki oddanym przez Państwa głosom, w ostatnich miesiącach zespół pracował także nad nagraniem płyty, która ukaże się już niebawem. Usłyszymy na niej charakterystyczne



piosenki naszego regionu, wykonane przez członków zespołu z towarzyszeniem dziecięcej kapeli w składzie: Martyna Ślusarczyk – prym, Joanna Pach – sekund, Katarzyna Pach – sekund, Weronika Florek – sekund, Adrian Palacz – sekund, Jakub Palacz – basy.

Serdecznie gratulujemy pięknego Jubileuszu! Na dalsze lata pracy życzymy niegasnącego entuzjazmu i energii oraz licznych i niezapomnianych występów na najlepszych scenach w kraju i za granicą, licząc na dalszą owocną współpracę.

SENIORZY NIE PRÓZNUJĄ!

Seniorzy nie próznąją – to hasło, które coraz częściej można zauważyć wśród inicjatyw aktywizujących osoby starsze. Obecnie seniorzy coraz chętniej angażują się w różnorodne działania społeczne, rozwijają swoje pasje i wspierają społeczności lokalne. W Polsce powstaje wiele programów i projektów, które mają na celu wzmocnienie aktywności osób starszych i pokazanie, że wiek nie jest przeszkodą, a raczej bogactwem doświadczeń, które można wykorzystać.

Dlaczego warto wspierać aktywność seniorów? Aktywność fizyczna, umysłowa i społeczna wpływa pozytywnie na zdrowie i samopoczucie osób starszych. Dzięki temu, seniorzy czują się potrzebni i bardziej zintegrowani ze społecznością, co przeciwdziała samotności i depresji. Aktywne uczestnictwo w życiu



Wspólne kołędowanie



Warsztaty tworzenia palm wielkanocnych



Spotkanie z psychologiem



Wycieczka do winnicy w Melsztynie

społecznym sprzyja też przekazywaniu wiedzy oraz budowaniu trwałych więzi społecznych. W dzisiejszych czasach coraz więcej seniorów decyduje się na aktywny sposób spędzania czasu, a wycieczki stają się doskonałą okazją do odkrywania nowych miejsc, nawiązywania relacji i czerpania radości z życia. Seniorzy z gminy Słopnice wiedzą o tym doskonale! Z pewnością świadczy o tym fakt, że wolne miejsca na wycieczki i spotkania zapełniają się bardzo szybko. Tylko w tym roku, seniorzy uczestniczyli w kilku wycieczkach, warsztatach, spotkaniach i wydarzeniach, zorganizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Słopnicach, w ramach projektu *Bezpieczny i Aktywny Senior*.

Wszystkim seniorom życzymy zdrowia pozwalającego na aktywne życie i realizację swoich pasji, wszelkiej pomyślności, optymizmu życiowego oraz szczęścia w gronie najbliższych. Niech omijają Państwa troski i smutki dnia codziennego, a jesień życia będzie najlepszym czasem do spełnienia rzeczy dotąd niespełnionych.

Przypominamy najważniejsze daty dotyczące obowiązujących przepisów antysmogowych:

Co już obowiązuje?

od 1 lipca 2017 roku

Kotły klasy 5, które zostały zamontowane przed tą datą, mogą być użytkowane bezterminowo.
Wprowadza się wymagania dotyczące stosowanych paliw czyli zakaz użytkowania mułów, flotów i miałów węglowych, oraz drewna o wilgotności powyżej 20%.

od 30 kwietnia 2024 roku

Zakaz użytkowania starych kotłów na węgiel i drewno (dotyczy wszystkich kotłów poniżej 3 klasy, pieców kaflowych, trzonów kuchennych, kuchni węglowych),

od 1 maja 2024 roku

Kominki i piece muszą posiadać sprawność cieplną na poziomie minimum 80% bądź spełniać wymagania Ekoprojektu (np. poprzez wyposażenie w elektrofiltr)

Co będzie obowiązywać?

Do końca 2026 r.

Należy wymienić kotły 3 i 4 klasy

Nowo instalowane urządzenia muszą spełniać wymagania ekoprojektu. Kotły powinny posiadać automatyczny podajnik paliwa bez możliwości zamontowania rusztu awaryjnego (za wyjątkiem kotłów zgazowujących drewno)

Punkt Informacyjno-Konsultacyjny w Gminie

W Urzędzie Gminy Słopnice działa Punkt Informacyjno-Konsultacyjny programu „Czyste Powietrze”. W punkcie można uzyskać informację odnośnie możliwych form dofinansowania na termomodernizację budynku, wymianę nieefektywnego ogrzewania oraz montaż OZE. Kontakt pod numerem 18 334 74 26 bądź w pokoju nr 13 (II piętro).



UWAGA!

W związku z pojawianiem się licznych spraw związanych z zawieraniem przez mieszkańców powiatu limanowskiego niekorzystnych umów z przedsiębiorcami świadczącymi usługi związane z uzyskaniem dofinansowania w ramach programu „Czyste Powietrze”, apelujemy o zachowanie czujności w trakcie zawierania umowy oraz weryfikację firmy jeszcze przed jej podpisaniem. W ogólnodostępnych źródłach np. w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG), w Krajowym Rejestrze Sądowym (KRS) oraz na Portalu podatkowym Ministerstwa Finansów możesz sprawdzić czy firma jest zarejestrowana i aktywna. Wybór polecanych lub znanych wnioskodawcy wykonawców jest wyborem, który minimalizuje ryzyko próby oszustwa. Warto także sprawdzić opinie na temat danej firmy publikowane w internecie. Prosimy w szczególności uważać na wykonawców, którzy oferują usługę wyłącznie pod warunkiem przestania dofinansowania z programu „Czyste Powietrze” bezpośrednio na rachunek bankowy wykonawcy. Zwróćcie Państwo uwagę również na nazwę firmy i jej adres, czy nie budzą Państwa wątpliwości. Ważne jest, aby decyzje o zawarciu umowy były podejmowane przez wnioskodawcę bez nacisków i bez pośpiechu, z możliwością przemyślenia i konsultacji wyboru w najbliższym środowisku społecznym: z sąsiadami, w gminie. Poradę prawną w tym zakresie mieszkańcy powiatu limanowskiego mogą uzyskać u Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Limanowej, u radców prawnych świadczących nieodpłatną pomoc prawną w Starostwie Powiatowym w Limanowej, bądź w innych punktach nieodpłatnej pomocy prawnej działających na terenie powiatu limanowskiego.

Zespół Placówek Oświatowych



Zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkola





